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[01] [Map Printed on Cloth]. London and Its Environs for 1832. No 
Place: No Publisher, 1832. First Edition. Double Elephant. Unbound. 
Map. Good+. Map of London and its environs, printed on calico in 
sepia, approximately 890mm x 880mm in size, no place but probably
London. Slightly creased from old folds and to edges, a couple of 
spots of light foxing and minor browning, but generally quite bright 
and clean. With the royal arms of William IV to the top right corner, 
the second state dated 1832 (an earlier one was issued in 1831). 
The same handkerchief made £3750 (hammer) in the Lennox-Boyd 
sale at Christies in 2008. See Howgego 328a (2)  £2,500.00

[02] [WWI Souvenir Handkerchief]. Souvenir of the Great War. No 
Place: No Publisher, First Edition. Elephant Folio (Oblong). 
Unbound. Printed Handkerchief. Good+. Colour printed 
handkerchief, no date, but probably 1919, approximately 630mm x 
490mm in size. Slightly creased but quite bright and clean. A 
'souvenir of the Great War', with central image of the peace treaty 
surrounded by twenty-eight portraits of the principal actors from the 
Allied side including Winston Churchill  £150.00



[03] Kipling, Rudyard. The Absent Minded Beggar. ill. Caton 
Woodville, R.. London: Daily Mail, 1899. First Edition. Atlas Folio. 
Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief 
on linen, approximately 580mm x 610mm in size. Ex-library 
(Bodleian), with ink stamp to reverse, edges slightly frayed, a couple 
of patches of discolouring, but generally quite bright. Produced by 
the Daily Mail to help support dependants of soldiers fighting in the 
Boer War. A later handkerchief with a different design, which was 
issued for the same purpose, but printed in blue only, with music 
written by Sir Arthur Sullivan to accompany the poem, is well known 
(see item 26)  £250.00

[04] [Coronation Souvenir Handkerchief]. Coronation Souvenir - 
King Edward VII & Emperor of India. No Place: No Publisher, 
1902. First Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. 
Colour printed cloth handkerchief, approximately 365mm x 340mm 
in size, ex-library (Bodleian) with ink stamp to reverse slightly visible
to front. Lightly creased, some light foxing but generally fairly clean  
£65.00



[05] [Tirah Campaign Handkerchief]. The War in India - The Gallant
Gordons at Dargai. No Place: No Publisher, First Edition. 4to. 
Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed cotton 
handkerchief, approximately 340mm x 320mm in size, n.d. c.?1898, 
ex-library (Bodleian) with ink stamp to reverse. Slightly creased, 
some discolouring to foot with a couple of small ?pen marks to the 
left of the word 'The' in the title. Commemorating the Gordon 
Highlanders at the battle of the Dargai Heights, where the Gordons 
won two Victoria Crosses  £75.00

[06] [Political Handkerchief]. Mr. Gladstone Preparing for the 
Westminster Theatricals, By Assuming Lord Beaconsfield's Great 
Part in the Celebrated Drama of 'Peace With Honour'. London: By 
Permission of Messrs. Reynolds and Co., First Edition. Elephant Folio. 
Unbound. Printed Handkerchief. Fair. Black printed cotton handkerchief,
approximately 465mm x 530mm in size, n.d. c. 1881. Frayed to edges 
with loss to plain border of at least a centimetre all the way around (not 
affecting printed image). Lightly browned, especially to edges, very 
minor creasing. Showing Gladstone dealing with his 'inheritance' from 
Disraeli, including having to send troops against Arabi Pasha to protect 
British interests in the Suez Canal  £750.00



[07] [Theatre of War Handkerchief Map]. Carte Du Theatre De La 
Guerre. No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Black printed silk map handkerchief 
with pink border, approximately 390mm x 380mm in size, n.d. c.?
1918, ex-library (Bodleian) with ink stamp to reverse with slight bleed
through to front. Very slightly creased, one or two spots of foxing, 
very minor browning to edges, generally fairly clean. Presumably 
showing the Middle Eastern Theatre of World War One  £150.00

[08] [Handkerchief After Louis Wain]. The Wondering Minstrel Tis 
Nothing But a Shower. ill. ?Wain, Louis. No Place: No Publisher, 
Unknown. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour 
printed handkerchief on cotton, approximately 340mm x 345mm, n.d.
late 19th / early 20th century, ex-library (Bodleian) with ink stamp to 
reverse with slight bleed through. Slightly creased, otherwise quite 
bright and clean. Several Wainesque vignettes, with pink and grey 
border  £150.00



[09] [Children's Printed Handkerchief]. Children's Printed 
Handkerchief with Rhymes. No Place: No Publisher, First Edition. 
Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Blue printed 
handkerchief on cotton, approximately 310mm x 300mm in size, ex-
library (Bodleian) with ink stamp to reverse showing through to centre, 
n.d. ?late 19th/early 20th century. Slightly creased, but generally fairly 
bright, with vignettes and rhymes to corners  £75.00

[10] [Children's Printed Handkerchief]. Children's Printed 
Handkerchief with Rhymes. No Place: No Publisher, First Edition. 
Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Red printed 
handkerchief on cotton, approximately 310mm x 300mm in size, ex-
library (Bodleian) with ink stamp to reverse showing through towards 
centre, n.d. ?late 19th/early 20th century. Slightly creased, but 
generally fairly bright, with vignettes and rhymes to corners  £75.00



[11] [First World War Printed Handkerchief]. Stand United Faithful 
to the Flag. No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton,
approximately 310mm x 310mm in size, n.d. c. 1914? Slightly 
creased but otherwise quite bright and clean. Central spray of the 
flags of Belgium, France and Russia, with a border of Union Flags 
and British Ensigns  £75.00

[12] [First World War Printed Handkerchief]. Rule Britannia. No 
Place: No Publisher, First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 310mm x 300mm in size, n.d. c.1914. Slightly 
creased, small pen mark to centre, otherwise quite bright and clean.
Central vignette of Britannia, with the music to Rule Britannia, allied 
flags to corners, with representative soldiers from each country to 
centre of each side  £75.00



[13] [Children's Printed Handkerchief]. Children's Printed 
Handkerchief with Rhymes. No Place: No Publisher, First Edition. 
Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed 
handkerchief on cotton, approximately 320mm x 290mm in size, ex-
library (Bodleian) with ink stamp to reverse showing through towards 
centre, n.d. ?late 19th/early 20th century. Slightly creased, but 
generally fairly bright, with vignettes and rhymes to corners  £75.00

[14] Wain, Louis; [Printed Handkerchief]. Alphabet. ill. Wain, Louis. 
No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 345mm x 345mm in size, n.d. c. late 19th early 20th 
century, ex-library (Bodleian), with ink stamp to reverse with slight 
bleed through, probably illustrated by Louis Wain. Slightly creased, 
foxed to edges, colour probably slightly faded  £200.00



[15] [First World War Printed Handkerchief]. First World War Allies. 
No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 330mm x 310mm in size, n.d. c.1919. Slightly 
creased, otherwise fairly bright and clean. Central vignette of a 
soldier and sailor shaking hands, with Allied flags to corners within a 
repeated bullet border  £95.00

[16] [First World War Printed Handkerchief]. First World War Allies. 
No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 325mm x 315mm in size, n.d. c.1919?. Slightly 
creased, otherwise fairly bright and clean. Central vignette of a 
battleship, flags of the allies to corners with representative troops to 
sides within a rope border  £95.00



[17] [Children's Printed Handkerchief]. Children's Printed 
Handkerchief. No Place: No Publisher, First Edition. Folio. 
Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief 
on cotton, approximately 310mm x 300mm in size, n.d. ?early 20th 
century. Slightly creased, two corners frayed but generally fairly 
bright  £50.00

[18] [Coronation Handkerchief]. The Coronation of King George V, 
1911. No Place: No Publisher, 1911. First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton,
approximately 355mm x 340mm in size. Slightly creased, 'D' in pencil
to one corner, otherwise fairly bright and clean  £65.00



[19] [Royal Wedding]. Royal Wedding Souvenir - Princess Mary 
and Viscount Lascelles, 1922. No Place: No Publisher, 1922. First 
Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Two colour 
printed handkerchief on cotton, approximately 320mm x 335mm in 
size. Creased, a few small spots of foxing, previous owners name in 
pencil to head  £75.00

[20] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation 1937 - King 
George VI and Queen Elizabeth. No Place: No Publisher, 1937. 
First Edition. 4to. Unbound. Printed Handkerchief. Good+. Colour 
printed handkerchief on a ?cotton/silk mix, approximately 290mm x 
290mm in size. One small spot of staining, otherwise quite bright and
clean  £50.00



[21] [Royal Commemorative Handkerchief]. 1837 Commemorative 
of the 60 Years Reign of Queen Victoria. No Place: No Publisher, 
First Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour 
printed handkerchief on cotton, approximately 345mm x 340mm in 
size, n.d. but 1897 or 1898, ex-library (Bodleian) with ink stamp to 
reverse visible to front. Slightly creased, a few spots of foxing, with 
fading to border, but generally fairly clean  £125.00

[22] [Calendar Handkerchief]. Calendar for 1898. No Place: No 
Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good+. 
Two colour printed handkerchief on cotton, approximately 310mm x 
330mm in size, n.d. but probably 1897. Slightly creased, a couple of 
spots of foxing, but generally clean and quite bright  £100.00



[23] [Map Printed on Cotton]. Edmunds' Map of Towyn-On-Sea 
and District. D. Edwards and Co., First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Black printed handkerchief map on 
cotton, approximately 340mm x 350mm in size, no place but 
probably Towyn-On-Sea, n.d. c.1903? Slightly creased, a few spots 
of foxing to margins, but generally quite clean. An interesting 
advertising map for a drapers in Towyn-On-Sea (Wales), where this 
map, as well as tourist information - "information given to visitors 
concerning the District, how to see, climb its rugged mountains, and 
enjoy its scenery" - was freely available  £100.00

[24] [Library Opening Handkerchief]. July 17th 1934 - Souvenir of 
the Opening of the New Library Manchester. No Place: No 
Publisher, 1934. First Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief. 
Good. Colour printed handkerchief on cotton, approximately 320mm 
x 320mm in size, no place but probably Manchester. Slightly 
creased, light patches of foxing, lightly browned to edges but 
generally clean. Now the Manchester Central Library, it was loosely 
designed on the Pantheon in Rome, with the foundation stone laid by
Ramsay MacDonald  £45.00



[25] [Library Opening Handkerchief]. July 17th 1934 - Souvenir of 
the Opening of the New Library Manchester. No Place: No 
Publisher, 1934. First Edition. Folio. Unbound. Printed Handkerchief.
Good+. Blue printed handkerchief on silk, approximately 320mm x 
320mm in size, no place but probably Manchester. Slightly creased, 
but generally bright and clean. Now the Manchester Central Library, 
it was loosely designed on the Pantheon in Rome, with the 
foundation stone laid by Ramsay MacDonald  £75.00

[26] Kipling, Rudyard. The Absent Minded Beggar. London: Daily 
Mail, Reprint. Elephant Folio. Unbound. Printed Handkerchief. 
Good+. Blue printed handkerchief on cotton, approximately 480mm x
490mm in size, n.d. c.1901. Slightly creased, a couple of small spots 
of foxing, but generally fairly clean. With portraits of Lord Roberts and
Queen Victoria, a map of South Africa, the poem by Kipling and the 
music to accompany the poem by Arthur Sullivan. It was published by
the Daily Mail to benefit the dependants of soldiers fighting in the 
Boer War and was very successful, raising over £250,000. Schoeser,
Printed Handkerchiefs, No. 30  £100.00



[27] [Children's Printed Handkerchief]. Children's Printed 
Handkerchief with Vignettes. No Place: No Publisher, First Edition. 
Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed 
handkerchief on cotton, approximately 365mm x 355mm in size, n.d. 
late 19th / early 20th century? Ex-library (Bodleian) with ink stamp to 
reverse slightly showing through. Slightly creased, one or two small 
spots of foxing, some wear to right hand centre, but generally quite 
bright and clean. With anthropomorphic vignettes  £100.00

[28] [Children's Printed Bib]. A Visit to the Circus - A Children's Printed 
Bib. No Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Children's 
Printed Bib. Good+. Colour printed children's bib, approximately 290mm x 
350mm in size, no date, late 19th / early 20th century? Slightly creased, 
very slightly frayed to corners, some surface dirt to main panel, but 
generally fairly bright, with original ties  £125.00



[29] [Travel - Printed Handkerchief]. To Asia. No Place: No 
Publisher, First Edition. 4to. Unbound. Printed Handkerchief. Good+. 
Colour printed handkerchief on cotton, approximately 365mm x 
305mm in size, no date. Slightly creased, a couple of small spots of 
foxing, but generally fairly bright and clean  £45.00

[30] [Royal Commemorative Handkerchief]. To Commemorate the 
Silver Jubilee of Their Majesties' Reign. No Place: No Publisher, 
1935. First Edition. 4to. Unbound. Printed Handkerchief. Good. 
Colour printed handkerchief on cotton, approximately 290mm x 
275mm in size. Slightly creased, very slightly foxed, with a small 
mark to the left of the portrait of George V. The silver jubilee of 
George V and Queen Mary  £30.00



[31] [Military Regiments Printed Handkerchief]. Military Regiments. 
No Place: No Publisher, First Edition. Elephant Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 490mm x 470mm in size, n.d. early twentieth century 
(certainly no later than 1922). Slightly creased, one or two spots of 
foxing, but generally quite bright and clean. Badges of army 
regiments to border, with one to each corner  £100.00

[32] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation Souvenir - May 
12th 1937. No Place: No Publisher, 1937. First Edition. Elephant 
Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Colour printed 
handkerchief on cotton, approximately 420mm x 410mm in size. 
Creased from old folds, small stain just above the 'c' in 'coronation'. 
For the coronation of Edward VIII, which didn't happen as he 
abdicated to marry Wallis Simpson. George VI and Queen Elizabeth 
were crowned on this date  £35.00



[33] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation 1937. No Place: 
No Publisher, 1937. First Edition. Elephant Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 420mm x 420mm in size. Creased from old folds, with 
light staining and foxing. For the coronation of Edward VIII, which 
didn't happen as he abdicated to marry Wallis Simpson  £35.00

[34] [Royal Coronation Handkerchief]. Long Live Edward VIII 
Emperor. No Place: No Publisher. First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 320mm x 315mm in size, n.d. probably 1937. Creased
from old folds. For the coronation of Edward VIII, which didn't happen
as he abdicated to marry Wallis Simpson  £35.00



[35] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation 1937. No Place: 
No Publisher, 1937. First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 250mm x 265mm in size. Creased from old folds. For 
the coronation of Edward VIII, which didn't happen as he abdicated to
marry Wallis Simpson  £30.00

[36] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation 1937. No Place: 
No Publisher, 1937. First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 265mm x 245mm in size. Creased from old folds. For 
the coronation of George VI and Queen Elizabeth  £30.00



[37] [Royal Visit Commemorative Handkerchief]. Royal Visit 1947. 
No Place: No Publisher, First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 290mm x 280mm in size. Creased from old folds, 
otherwise fairly bright. The visit to South Africa by George VI and 
Queen Elizabeth  £30.00

[38] [Royal Wedding]. Nov. 20th 1947 - Royal Wedding. No Place: 
No Publisher, 1947. First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 295mm x 290mm in size. Creased from old folds, 
otherwise fairly bright and clean. The wedding of Princess Elizabeth 
and Philip Mountbatten  £30.00



[39] [Royal Jubilee Commemorative Handkerchief]. Jubilee of 
Queen Victoria. No Place: No Publisher, 1887. First Edition. 
Elephant Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Good. Black printed 
handkerchief on cotton, approximately 600mm x 600mm in size. 
Creased from old folds, a few small spots of foxing and a couple of 
small light stains, but generally quite clean. Celebrating the Golden 
Jubilee of Queen Victoria, with portraits of her family and prominent 
politicians of the era  £100.00

[40] [Royal Jubilee Commemorative Handkerchief]. Jubilee of 
Queen Victoria. No Place: No Publisher, 1887. First Edition. 
Elephant Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Fair. Colour printed 
handkerchief on cotton, approximately 470mm x 445mm in size. 
Creased from old folds, fairly heavy staining and browning, slightly 
frayed to edges. Celebrating the Golden Jubilee of Queen Victoria  
£35.00



[41] [Census - Printed Handkerchief]. 1891 The Census-Taker and 
Some Things He Wants to Know. No Place: No Publisher, 1891. 
First Edition. Elephant Folio. Unbound. Printed Handkerchief. Fair. 
Black printed handkerchief on cotton, approximately 525mm x 
500mm in size. Soiled, with several small holes mainly to border, but 
one within the border of an image (though not affecting the image). 
Gently mocking the requirements of the 1891 Census  £50.00

[42] [Gladstone - Memorial Handkerchief]. W.E. Gladstone. No 
Place: No Publisher, 1898. First Edition. Elephant Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Black printed handkerchief on cotton, 
approximately 590mm x 580mm in size. Creased from old folds, a 
couple of spots of foxing, but generally quite clean. Central portrait of
Gladstone, surrounded by smaller scenes and events important in 
his life  £100.00



[43] [Irish Exhibition Handkerchief]. International Irish Exhibition - 
Dublin 1907. Cork: Guy and Co., 1907. First Edition. Elephant Folio. 
Unbound. Printed Handkerchief. Good+. Black printed handkerchief 
on silk, approximately 470mm x 450mm in size. Creased from old 
folds, otherwise quite bright and clean. Commemorating the world 
fair, which was partly inspired by the successful Cork exhibition of 
1903  £125.00

[44] [First World War]. It's a Long, Long Way to Tipperary. No 
Place: No Publisher, First Edition. Elephant Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 440mm x 40mm in size, n.d. c. 1919?. Creased from 
old folds, small hole to right hand margin outside the shamrock 
border, otherwise quite bright and clean  £75.00



[45] [Festival of Britain Handkerchief]. Festival of Britain 1951. No 
Place: No Publisher, 1951. First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 280mm x 280mm in size. Slightly creased from old 
folds, two corners slightly frayed, otherwise quite bright and clean  
£30.00

[46] [Queen Victoria]. Souvenir of the Longest Reign in British 
History. No Place: No Publisher, First Edition. Elephant Folio. 
Unbound. Printed Handkerchief. Good. Black printed handkerchief 
on cotton, approximately 580mm x 580mm in size, n.d. c.1897? 
Creased from old folds, patches of light foxing to head, previous 
owners name to top left, otherwise quite bright and clean  £95.00



[47] [Allied Heads of State]. Portraits of Allied Heads of State. No 
Place: No Publisher, First Edition. Folio. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on thin silk, 
approximately 370mm x 350mm in size, n.d. c.1917?. Creased from 
old folds, couple of spots of light foxing, but generally quite bright and
clean. The heads of state of the allies from World War One, including 
the King of Montenegro, the Japanese Emperor and the Czar of 
Russia (so presumably no later than 1917)  £50.00

[48] [Royal Coronation Handkerchief]. Coronation 1937. No Place: 
No Publisher, 1937. First Edition. 4to. Unbound. Printed 
Handkerchief. Good+. Colour printed handkerchief on silk, 
approximately 330mm x 320mm in size, with original sticker to 
bottom corner. Creased from old folds. For the coronation of George 
VI and Queen Elizabeth  £35.00



[49] [Royal Coronation Handkerchief]. Sovereigns of England 1024
to1901. No Place: No Publisher, 1902. First Edition. Folio. Unbound. 
Printed Handkerchief. Good. Colour printed handkerchief on cotton, 
approximately 350mm x 325mm in size. Creased from old folds, 
otherwise fairly bright and clean. For the coronation of Edward VII 
and Queen Alexandra in 1902  £35.00

[50] [Two Printed Handkerchiefs]. Greenwich
Hospital WITH Daniel in the Lion's Den. No
Place: No Publisher, First Edition. Folio.
Unbound. Printed Handkerchief. Good. Two
sepia printed handkerchiefs, still joined, on
cotton, approximately 765mm x 370mm in size,
presumably part of a larger sheet which was
then cut into individual handkerchiefs, n.d. ?late
19th century. Some light foxing, edges slightly
unevenly cut with minor fraying, small 'D' in

pencil to bottom left hand corner, but generally quite bright. The Greenwich hospital handkerchief 
has an attractive central vignette, with a brief history of the Hospital, the other showing Daniel in 
the Lion's Den surrounded by a poem telling the story  £95.00
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